議案第１８３号

渋川都市計画事業四ツ角周辺土地区画整理事業施行規程の一部を改正する

条例を次のように制定する。

令和元年１１月２８日提出

渋川市長 髙 木 勉

渋川都市計画事業四ツ角周辺土地区画整理事業施行規程の一部を

改正する条例

渋川都市計画事業四ツ角周辺土地区画整理事業施行規程（平成１８年渋川

市条例第２１６号）の一部を次のように改正する。

第１条中「第３条第３項」を「第３条第４項」に改める。

 第３条中「、同字長塚」を削る。

 第２５条第２項中「は年６パーセント」を「の利率は、分割徴収する場合

にあっては年１パーセント、分割交付する場合にあっては法定利率」に改め

る。

附 則

（施行期日）

１ この条例は、令和２年４月１日から施行する。

（経過措置）

２ この条例の施行の日の前々日までに土地区画整理法（昭和２９年法律第

１１９号）第１０３条第４項の規定による公告があった場合における第２

５条第２項の規定による分割交付に係る清算金に付すべき利子の利率につ

いては、この条例による改正後の第２５条第２項の規定にかかわらず、な

お従前の例による。

理 由

土地区画整理法及び土地区画整理法施行令の改正並びに施行地区の区域の

変更に伴い、所要の改正をしようとするものである。

渋川都市計画事業四ツ角周辺土地区画整理事業施行規程の一部を改正する条例（案）新旧対照表
（傍線の部分は改正部分）

改 正 案 現 行

（趣旨） （趣旨）

第１条 この条例は、土地区画整理法（昭和２９年法律第１１９号。以下「 第１条 この条例は、土地区画整理法（昭和２９年法律第１１９号。以下「

法」という。）第３条第４項の規定により、渋川市（以下「施行者」とい 法」という。）第３条第３項の規定により、渋川市（以下「施行者」とい

う。）が施行する四ツ角周辺地区の土地区画整理事業の施行に関し、法第 う。）が施行する四ツ角周辺地区の土地区画整理事業の施行に関し、法第

５３条第２項に規定する事項その他必要な事項を定めるものとする。 ５３条第２項に規定する事項その他必要な事項を定めるものとする。

（施行地区に含まれる地域の名称） （施行地区に含まれる地域の名称）

第３条 事業の施行地区に含まれる地域の名称は、次のとおりとする。 第３条 事業の施行地区に含まれる地域の名称は、次のとおりとする。

渋川市渋川字下ノ町の全部並びに渋川市渋川字新町、同字新町北裏、同 渋川市渋川字下ノ町の全部並びに渋川市渋川字新町、同字新町北裏、同

字南横町          、同字北横町、同字寄居及び同字中ノ町の各一部 字南横町、同字長塚、同字北横町、同字寄居及び同字中ノ町の各一部

（清算金の分割徴収又は分割交付） （清算金の分割徴収又は分割交付）

第２５条 （略） 第２５条 （略）

２ 前項の規定により清算金を分割徴収し、又は分割交付する場合において ２ 前項の規定により清算金を分割徴収し、又は分割交付する場合において

、当該清算金に付すべき利子の利率は、分割徴収する場合にあっては年１ 、当該清算金に付すべき利子は年６パーセント

パーセント、分割交付する場合にあっては法定利率とし、第１回の分割徴                                              とし、第１回の分割徴

収し、又は分割交付すべき期日の翌日から付するものとする。 収し、又は分割交付すべき期日の翌日から付するものとする。

３～１０ （略） ３～１０ （略）

議
案
第
１
８
３
号
参
考
資
料
１